



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Joachim Brudziński

Warszawa, 4 kwietnia 2019 r.

Szanowny Pan
insp. Andrzej Łapiński
Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi

Szanowny Panie Komendancie,
Szanowne Państwo

Dziękuję za zaproszenie na uroczyste otwarcie „Alei Dębów Pamięci” w Łasku. Przez wiele lat temat Zbrodni Katyńskiej nie mógł być publicznie poruszany. Podejmowano próby wymazania z historii Polski pamięci o Tych, którzy poświęcili własne życie w obronie Ojczyzny. Wbrew staraniom sowieckiego reżimu wydarzenia sprzed 79 lat przetrwały w pamięci i sercach narodu. Upamiętnienie ofiar mordy katyńskiego to cenna lekcja dla młodego pokolenia, które powinniśmy wychowywać w poczuciu troski o losy narodu i Polski.

Szczególną pamięć jesteśmy winni Tym, dla których służba Ojczyźnie była nie tylko zobowiązaniem, ale i zaszczytem. Taką postawę prezentowali funkcjonariusze Policji II Rzeczypospolitej z powiatu łaskiego, których symbolizuje dwanaście drzew w „Alei Dębów Pamięci”. Kiedy w 1939 roku wybuchła II wojna światowa stanęli w obronie naszego kraju. Nie szli na kompromis, bo wierzyli w wolną i niepodległą Polskę.

Wydarzenia z wiosny 1940 roku odcisnęły wielkie piętno na naszym narodzie. Dziś oddajemy hołd wszystkim polskim jeńcom wojennym m.in. policjantom zamordowanym w 1940 r. w Twerze, Katyniu oraz innych miejscach kaźni. O ich tragicznej śmierci pamiętamy szczególnie w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej, którą obchodzimy w tym roku. Wszyscy Oni pozostawili nam wielkie, choć bolesne przesłanie i nakaz bezwarunkowej miłości do Ojczyzny. Swoją ofiarą służby i cierpienia przypominają nam, że honor, wolność i niepodległość Polski oraz Polaków są cenniejsze niż życie. Dęby Katyńskie, stanowiące dowód naszej pamięci, pokazują, że kłamstwo nie może wygrać z uznawanymi powszechnie wartościami, a walka o prawdę ma sens.

Dziś wypełniamy nasz moralny obowiązek wyrażony słowami wielkiego męża stanu, Marszałka Józefa Piłsudskiego, który podkreślał, że „Naród, który traci pamięć, przestaje być Narodem”. Dzięki corocznym uroczystościom przy Dębach Pamięci będziemy razem, by pamiętać o tamtych tragicznych dniach. Będziemy razem, by prawda, o którą przez wiele lat walczyliśmy, nie umarła. Dziś wspólnie pielęgnując pamięć i trwając w hołdzie ofiarom zbrodni piszemy Im najpiękniejsze epitafium.

Z wyrazami szacunku

Joachim Brudziński